
 

 
CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma  

 

PROPOSTA AGGIUDICAZIONE 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE N. 120 

DELL’11 SETTEMBRE 2020, DA ESPLETARE IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA 

(RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE APERTA A TUTTI GLI OPERATORI 

ECONOMICI ABILITATI AL BANDO «INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER 

UFFICIO» PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI «DISPOSITIVI INFORMATICI E MATERIALE PER 

L’ALLESTIMENTO DI AULE PER IL TRAINING »  –  CPV 30210000-4 DA CONSEGNARE PRESSO LE TRE SEDI 

CNR: 

ꟷ UO BARI TRAINING - CUI 80054330586201900528 - CODICE UNIVOCO DEL BENE 
PIR01_00017_295434_V8393 (SOSTITUISCE CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_295434),  
ꟷ UO NAPOLI TRAINING - CUI 80054330586201900530 - CODICE UNIVOCO DEL BENE 
PIR01_00017_298272_V8482 (SOSTITUISCE CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_298272),  
ꟷ UO MILANO 4 TRAINING - CUI 80054330586201900529 - CODICE UNIVOCO DEL BENE 
PIR01_00017_298364_V8484 (SOSTITUISCE CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_298364),  
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON R&I 2014-2020 PIR01_00017 CNRBIOMICS - CENTRO NAZIONALE DI 
RICERCA IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE", CUP B58D19000010005, DI CUI ALL’AVVISO N. 
424/2018 AZIONE II.1, (DECRETO DI CONCESSIONE D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO ALLA 
CORTE DEI CONTI IL 03/06/2019 AL FOGLIO 1-2097). 
RDO N. 3134942 – LOTTO UNICO - CPV 30210000-4 
CUP B58D19000010005 - CIG 934815123F 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

˗ con decisione a contrattare Prot. 0056677/2022 del 28.07.2022) - Pubb. sul sito URP in data 

28.07.2022 è stata autorizzata la gara di cui all’oggetto; 

˗ in data 1° agosto 2022 è stata avviata sulla piattaforma acquistinrete mediante lo strumento del 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) la procedura negoziata RDO n. 3134942 

con scadenza per la presentazione delle offerte le ore 18:00 del giorno 4 settembre 2022; 

˗ entro il termine perentorio stabilito dai documenti di gara, hanno presentato offerta i sottonotati 
operatori economici: 

# Denominazione concorrente Lotti a cui ha partecipato 

1 FINBUC S.R.L. Lotto 1 

2 POSDATA S.R.L. Lotto 1 

3 KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. Lotto 1 

4 ETT S.R.L. Lotto 1 

˗ in data 5 settembre 2022 in seduta pubblica telematica il RUP ha avviato sulla piattaforma del MePA 

le operazioni di esame delle offerte pervenute in gara, procedendo con l’apertura della Busta 

Amministrativa e la verifica della documentazione ivi contenuta; 



 

 
CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma  

˗ a seguito dell’attivazione del sub-procedimento del soccorso istruttorio, con provvedimento 

dirigenziale Prot. 0068120/2022 del 28.09.2022 è stata disposta l’esclusione del concorrente KORA 

SISTEMI INFORMATICI S.R.L. dalla procedura in oggetto; 

˗ la Commissione giudicatrice, nominata con Provvedimento Prot. n. 0068241/2022 del 29 settembre 

2022 con l’incarico di procedere alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute in 

gara, in data 3 ottobre 2022 ha iniziato le operazioni di valutazione delle offerte tecniche che si sono 

concluse in stessa data (Verbali n. 1 – n. 2 – n. 3 e n. 4 del 03.10.2022); 

˗ giuste risultanze del Verbale n. 3 del 03.10.2022, relativo all’esame della documentazione prodotta 

nella Busta Tecnica presentata dall’operatore economico FINBUC S.R.L. - P. IVA 8573761007, la 

Commissione giudicatrice ha ritenuto di non poter considerare l’offerta presentata dal concorrente 

conforme ai requisiti minimi richiesti dalla documentazione di gara a pena di esclusione (Tabella 1 

pag. 5/17 del Capitolato Tecnico); 

˗ con provvedimento dirigenziale Prot. 0070516/2022 del 06.10.2022 è stata dunque disposta 

l’esclusione del concorrente FINBUC S.R.L. - P. IVA 8573761007 in quanto l’offerta tecnica presentata 

non è risultata conforme alle caratteristiche tecniche minime obbligatorie;  

˗ in seduta pubblica telematica del 6 ottobre 2022, giuste risultanze del Verbale n. 5 di pari data, la 

Commissione giudicatrice ha provveduto a rendere pubblici i punteggi tecnici ai concorrenti in gara, 

a visualizzare i prezzi complessivi delle offerte e a calcolare i punteggi economici per ciascuna offerta 

applicando la formula non lineare riportata nel Disciplinare di gara al punto 17.3: 

 

# Concorrente PTecnico Offerta economica PEconomico P TOTALE 

1 
POSDATA S.R.L. 90 € 89.233,00 9,84 99,84 

2 
ETT S.R.L. 75 € 88.500,00 10,00 85,00 

 

˗ non è stata individuata la soglia di anomalia in ragione del numero delle offerte ammesse inferiore a 

tre, secondo quanto disposto all’Art. 97 comma 3 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

˗ la Commissione giudicatrice con lo stesso Verbale prima citato ha formulato quindi la proposta di 
aggiudicazione in favore dell’operatore economico POSDATA S.R.L. – P.IVA 01647390812 – VIA 
NICOLÒ MINEO 10 – 90145 PALERMO per il prezzo offerto pari a                                         € 89.233,00 
(euro ottantanovemiladuecentotrentatre/00) oltre IVA per aver presentato l'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
(punteggio totale ottenuto: 99,84/100), 

 

 TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

dall’esame della documentazione acquisita, e per le motivazioni riportate in premessa, dispone la proposta 

di aggiudicazione della procedura di gara RDO N. 3134942 – CUP B58D19000010005 - CIG 934815123F in 

favore dell’operatore economico POSDATA S.R.L. – P.IVA 01647390812 – VIA NICOLÒ MINEO 10 – 90145 



 

 
CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma  

PALERMO per il prezzo offerto pari a                          € 89.233,00 (euro ottantanovemiladuecentotrentatre/00) 

oltre IVA, per aver presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo (punteggio totale ottenuto: 99,84/100). 

 

 

Bari, 7 ottobre 2022 

   Il Responsabile Unico del Procedimento 

                 (Ing. Brunella Maria ARESTA) 


		2022-10-07T18:50:52+0200
	Aresta Brunella Maria




